
COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

AREA DI VIGILANZA 
*********

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

Ordinanza n. 5 del 30/01/2026

Oggetto: DISCIPLINA TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DELLO 
SVOLGIMENTO DELLA PROCESSIONE DELLA FESTA DELLA "CANDELORA" IL 02 
FEBBRAIO 2026.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 667 del 23/01/2026, presentata dal Vicario parrocchiale pro 
tempore Don Anant Anthappa, a nome della Parrocchia di San Giacomo Maggiore Apostolo in Porto 
Azzurro (LI), con la quale  richiede la regolamentazione del traffico in occasione della celebrazione 
della piccola processione in occasione della ricorrenza liturgica  della “Presentazione al tempio di Gesù 
detta “CANDELORA” che si svolgerà il 2 febbraio alle ore 17:15 partendo dall’ Istituto  S. Vincenzo 
De’ Paoli. 
VISTO  che  il  percorso  della  suddetta  processione  interesserà  Via  Cerboni,  via  Marconi,  via 
Castelfidardo in senso contrario alla marcia, con rientro presso la chiesa in Via D’Alarcon;
SENTITA l’Amministrazione Comunale favorevole alla celebrazione; 
RITENUTO  necessario  per  motivi  di  pubblica  sicurezza  sospendere  momentaneamente  il  transito 
veicolare nelle suddette vie.
Visto l’art. 7 D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile 1992;
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il  Provvedimento  del  Sindaco  n.  9  del  30.06.2022  con  cui  vengono  attribuite 
temporaneamente il Sig. TOVOLI Marcello - Assessore alle funzioni di Responsabile dell’Area di 
Vigilanza.
Viste le circolari del Ministero delle Infrastrutture prot. 16742/2010 e prot. 381/2011;

O R D I N A 

 DALLE ORE 17:15 DEL GIORNO 02/02/2026 E FINO AL TERMINE DELL’EVENTO 
RELIGIOSO, LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE AL 
PASSAGGIO DELLA PROCESSIONE, DI TUTTI I VEICOLI, IN VIA CERBONI, VIA 
MARCONI E VIA CASTELFIDARDO.

 SARA’ CONSENTITO L’ACCESSO: AI MEZZI DI SERVIZIO DELLE FORZE DI POLIZIA, AI MEZZI DI SOCCORSO; 

Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero ricorso straordinario  
al  Presidente  della  Repubblica  (per  il  quale  è  dovuto  il  pagamento  del  contributo  unificato  nella  misura  prevista  

Ordinanza n. 5 del 30/01/2026 pag. 1/2



dall’art.13, commi 6-bis e 6-bis 1, del D.P.R n.115/2002 e successive modificazioni) rispettivamente entro i termini di  
60 e120 giorni dalla data di notificazione. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
             MARCELLO TOVOLI

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 5 del 30/01/2026 pag. 2/2


	Provincia di Livorno

